

Mandag d. 11.1.2015 kl. 19.00-21.30 på lærerværelset

Afbud: Rosalind,

Sang: "Spurven sidder stum bag kvist"

Referat:

Godkendelse af referat

Elevråd: Intet til punktet

Sager til beslutning/drøftelse

1. Ny konstituering af skolebestyrelsen (MS)

Anders har besluttet at træde tilbage som formand for SB. Længst siddende SB-medlem (Gitte) forestår ny konstituering af formandsposten.

Dorte Bossen blev foreslået – ingen andre ønskede valg. Dorte modtog konstitueringen.

Anders blev konstitueret som næstformand.

2. Skolemælk (HB)

Der er færre og færre børn der får mælk. Samlet er der 8 elever på skolen der benytter mælkeordningen. Ca. halvdelen af mælken afhentes ikke.

Det er forbundet med udgifter til arbejdskraft at administrere og pakke mælken. Disse står ikke i forhold til antallet af mælkedrikkere. Kontoret bruger dagligt 10-15 minutter på arbejdet.

Det sker ofte, at det mælk der når ud i klassen smides væk.

Hvad vil kommende forældre sige til at de ikke kan købe mælk til deres børn? Vil der komme kritik, såfremt ordningen afskaffes?

På indskrivningsmødet den 2. februar for kommende elever i bh.klassen, kan der laves en forespørgsel om ønsket for skolemælksordning.

Med baggrund i antallet af tilmeldinger til skolemælk til august, beslutter SB om ordningen skal opsiges. Hanne B. undersøger hvorledes opsigelsesfristen er.

3. SB-møde om kortlægningens resultater i uge 11 + MED-møde. (MS)

Der foreligger nu et stort statistisk materiale. Det er et oplæg til, at kortlægningens resultater fremlægges for en samlet gruppe af MED og SB møde onsdag den 16. marts kl. 18:30.

4. Logoforslag (MS)

Bilag vedhæftet

Prisen ligger under 10.000,- For prisen får vi forskellige filtyper – der kan benyttes til forskellige grafiske fremstillinger, herunder nye skilte i forbindelse med de nye adresser.

Samtidig er der forskellige rettigheder til fonten der skal overholdes. Dette er ligeledes inkluderet i prisen.

I forbindelse med valget af det nye logo, er det vigtigt at vi får videreformidlet hvilke tanker der ligger bag valget.

Der har tidligere været drøftet, om Gram Skole skulle erstattes med et nyt navn – der i højere grad signalerer fælles samhørighed i skoledistriktet.

SB synes godt om det nye logo.

Skolebestyrelsen peger på logoet med den tynde font – med den grønne streg under.

5. Rammeforsøg med konfirmationsforberedelse (LA)

Haderslev Kommune deltager i et forsøg med konfirmationsforberedelse i den samlede undervisningstid (UU)

Lars orienterede om den godkendte ansøgning om at deltage i et rammeforsøg med henblik på at bruge to understøttende undervisnings timer til konfirmationsforberedelse.

6. SB-valg (MS)

Bilag vedhæftet

Nedsættelse af valgbestyrelse

Skoleleder og skolebestyrelsesformand deltager sammen med et af

skolebestyrelsen valgt forældrevalgt medlem.

Anders blev valgt.

På valg er bestyrelsesmedlemmerne: Rosalind, Gitte og Anders.

Suppleant Johannes er ligeledes på valg.

7. Understøttende undervisning til 2-lærer-timer (MS)

Skal vi ansøge om denne mulighed? (2 ugentlige timer)

Fordele og ulemper

Drøftelse og udtalelse

Skolens leder kan ansøge med pædagogiske grunde, om at veksle 2 ugentlige understøttende undervisnings timer til to lærerordning. Der kan søges pr. klasse, årgang eller afdeling. Ikke en generel ansøgning for hele skolen – og kun for et år af gangen.

På denne måde, afkortes elevernes skoledag med to lektioner.

Skolebestyrelsen skal høres.

Vi skal øge brugen af pædagoger i undervisningen – og på denne måde, kan man få en pædagog med i timerne sammen med læreren, og ikke kommer til at stå med enkelte lektioner. Det er ikke umiddelbart en stor økonomisk besparelse i øvelsen – men elevernes udbytte skulle gerne blive større, samtidig med en afkortning af skoledagen.

En afkortet skoledag, vil medføre at SFO'en skal åbne tidligere i den afkortede tid.

Skolebestyrelsen udtaler sig positiv til at ledelsen ansøger.

8. Ansættelsesudvalg (MS)

Lille ansættelsesudvalg til stilling

Der er en ledig stilling, der ikke er blevet besat efter to opslag. Nu er der dukket et kompetent menneske op – der har den fagkombination som vi efterspørger.

Derfor opfordres der til at der nedsættes et lille fagudvalg, der hurtigt kan gennemføre en ansættelsessamtale

Udvalget er: Dorte, Majbrit og Sara.

9. Lektier (MS)

Fortsat drøftelse
Videre proces

Der drøftedes videre, om det ville være en god ide at få en inspirator udefra.

Der er fortsat en snak om lektier gavner, eller ikke fører til noget positivt resultat. Der er *kan-* og *skal* opgaver – det er individuelt hvor meget det enkelte barn kan klare.

Det bør undersøges, hvilke erfaringer der er andre steder fra – hvad der er af forskning mv. om lektier. Man kan også sige, at vil skal lade os forstyrre i vores tænkning af, hvad lektier egentlig er for en størrelse.

Det opfordres til, at forældrene udviser en stor grad af interesser for hvad der foregår henne i skolen. I skolen skal eleverne kunne nå at blive færdig med opgaverne – gerne i lektiecafé. Hjemme må eleverne gerne lege/træne el.lign. men ikke have lektier for.

Det må ikke være sådan, at forældre og børn har konflikter hjemme på grund af lektier.

Læring foregår når børnene er motiverede – og det er lærerens opgave at motivere børnene. Forældrene skal så støtte op om lærerens arbejde.

Punktet tages op igen på næste møde.

10. Regnskabsrapport (LA)

Bilag udsendes

Rapporten blev gennemgået af Lars – det anslås, at 2015 ender i et minus på ca. 400.000,- plus de overførte 620.000,- fra 2014.

11. Evt.

Herunder nyt fra alle andre:

Der er lige nu ansættelsesprocedurer i gang til de forskellige værksteder. Det bliver elever fra ungeuniverset der kommer til at bestride lederstillingerne.

Gramstrup i uge 11. Der er stort arrangement torsdag den 17. marts. Skolebestyrelsen giver en hånd ved grillen om aftenen – for at der kan produceres mad nok til alle.

Der laves en bemandingsplan.

Referent: Lars Nielsen